
1 

 

 

 

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 17  (Dodatečná informace č. 17) 

Zakázka:       DD Lampertice, objekt Žacléř 

 Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel 

Název                          Královéhradecký kraj 

Sídlo                          Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO                          708 89 546 

DIČ                          CZ70889546 

Zástupce                         PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman kraje 

Ve věcech technických           

Ing. Marek Pavlík, tel.: +420 702 124 847, e-mail: mpavlik@kr-kralovehradecky.cz 

Ve věcech veřejné zakázky       

JUDr. Jana Mitrović, tel.: +420 495 817 453, e-mail: jmitrovic@kr-kralovehradecky.cz  

Profil zadavatele 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně 

všech jejích příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ 

nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku podlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek toto 

vysvětlení zadávacích podmínek.   

mailto:mpavlik@kr-kralovehradecky.cz
mailto:jmitrovic@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

 

 Dotaz č. 1 

Žádáme o informaci k položkám ZTI: 

V PD jsou položky, které nejsou obsaženy ve výkazu výměr. Budou doplněny, nebo se nemají naceňovat? 

 

Pisoár keramický bílý s integrovanou radarovou elektronikou, vč. 

elektromagnetického ventilu, trubičky pro vnitřní přívod vody, výtokové 

armatury s těsněním a instalační sady, odsávacího sifonu 

soubor 1,000 

Klozet závěsný keramický pro invalidní osoby, s hlubokým splachováním, 

hloubka 70 cm, se sedátkem z odolného plastu bez poklopu, barva bílá, vč. 

montážního příslušenství 

soubor 1,000 

Oddálené pneumatické ovládání, ruční tlačítko pro dvě množství splachování, 

pochromované lesklé, souprava vč. Upevňovacího rámu, krabice pod omítku, 

hadičky, chráničky, pneumatického ovladače, vrtací šablony a stavební 

ochrany, vč. krycí desky pro splachovací nádržky do stěny s ovládáním 

zepředu 

soubor 1,000 

Montážní prvek pro závěsné WC s nádržkou do stěny, pro montáž do lehké 

stěny s kovovou konstrukcí nebo jako samostatný prvek pro předstěnovou 

montáž suchým procesem, bezbariérový (pro invalidy), s možností k upevnění 

podpěr (madel), s ovládáním zepředu, se soupravou pro připojení vody i 

kanalizace, s rohovým ventilem, soupravou pro tlumení hluku 

soubor 1,000 

Klozet závěsný keramický bílý, s hlubokým splachováním, sedátko z 

odolného plastu, barva bílá, vč. montážního příslušenství 
soubor 2,000 

Ovládací tlačítko pro dvě množství splachování, plastové bílé, ovládání 

zepředu 
soubor 2,000 

Montážní prvek pro závěsné WC s nádržkou do stěny, pro montáž do lehké 

stěny s kovovou konstrukcí nebo jako samostatný prvek pro předstěnovou 

montáž suchým procesem, s ovládáním zepředu, se soupravou pro připojení 

vody i kanalizace, s rohovým ventilem, soupravou pro tlumení hluku 

soubor 2,000 

Sprchová vanička z litého mramoru obdélníková 900x1200 mm, bílá, tl. stěny 

30 mm, s povrchovou vrstvou odolnou proti nárazu a poškrábání, včetně 

nožiček a sifonu. 

soubor 1,000 

Sprchové dveře š. 630 mm v. 1850 mm, vhodná do niky, výplň z 

bezpečnostního skla se vzorem, profily bílé 
soubor 1,000 

Sprchový komplet chrom - pohyblivý držák, délka 60cm, materiál - kov, 

sprchová kovová hadice 1/2" - 1/2" délka 175cm, sprchová růžice 

jednopolohová Sprchová směšovací baterie nástěnná páková chrom, kartuše s 

keramickými destičkami. Kovové tělo včetně páky. 

soubor 1,000 

  

 

Odpověď č. 1 

Položky jsou zapracovány do revize výkazu výměr připojeného v příloze. 

Dotaz č. 2 



3 

 

000 - Vedlejší a ostatní náklady - 001 Vyklizení objektu kpl 1,000 

 Žádáme zadavatele o upřesnění druhu, množství a hmotnost odpadu z vyklízeného objektu? 

Odpověď č. 2 

Ve stávajícím objektu jsou v jednotlivých pokojí vždy: 2x šatní skříň (1200/600/1900 mm) 2x noční stolek 

(500/500/600 mm), 2x palanda (900/2000 mm). 

Ve společných porostorech jsou jednoduché lavice, kompletně vybavená vrátnice (tů, police židle, křeslo) v 

prostoru 1.NP - sklad kompletní vybavení šicí dílny včetně materiálu a zařízení - cca 10t materiálu. 

Dotaz č. 3 

002-01 - Stavební část - 242 K 999002 Odstranění dřevěného přístřešku u vchodu ks 1,000  

Žádáme zadavatele o upřesnění - jaké množství odpadu se skrývá za m.j. kus a zda jde pouze o dřevo? 

Odpověď č. 3 

Jedná se o přístřešek s dřevěnou střešní konstrukcí, pobytou pozinkovaným plechem, svislou konstrukci 

tvoří ocelové sloupy, kotvené do betonové desky, která je vynesena na vyzdívaných pilířích - viz přiložené 

foto. 

Dotaz č. 4 

736 K 1004 Kompl. dod. + mtž. fotoluminiscenční tabulky (označení únikových cest, hlavních uzávěrů 

apod.) kpl 1,000 

Žádáme zadavatele o upřesnění druhu a množství tabulek? 

Odpověď č. 4 

Již bylo řešeno v rámci Dodatečné informace č. 9. 

 

Dotaz č. 5 

738 K 1005 Kompl. dod. + mtž. systémový odvod spalin AR 115.0001 kpl 1,000 –  

Žádáme zadavatele o upřesnění rozměrů, množství a druhů jednotlivých segmentů vč. protipožárního 

utěsnění? 

Odpověď č. 5 

Odvod spalin vede z kotelny 1.PP přes celý objekt až nad střešní konstrukci. Kompletní popis je v knize 

specifikací AR115.0001.  

"Kompletní systémový odvod spalin pro kondenzační kotle, DN 160 mm, včetně kolen, vývodu pro 

kondenzát, nadstřešní části, kotvících objímek a protipožárního utěsnění pro průchod mezi požárními 

úseky, plastové provedení (polypropylén), teplotní třída 120 c"  



4 

 

Dotaz č. 6 

739 K 1006 Požární ucpávky soub 1,000 

Žádáme zadavatele o upřesnění počtu a druhů požárních ucpávek? 

Odpověď č. 6 

Protipožární manžety jsou vykázány v rámci ZTI samostatně, ostatní ucpávky souhrnně, protože jejich 

množství je mimo podrobnost DPS. 

 

Dotaz č. 7 

002-04 - Zdravotně technické instalace - 12 K 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní 

vzdálenost do 15 m % 

Žádáme zadavatele o upřesnění, z jakého základu má uchazeč vycházet pro stanovení ceny? Dle ÚRS má 

být měrná jednotka tuna. 

Odpověď č. 7 

Ano měrná jednotka pro přesun hmot u položky K 998276101 má být tuna (t). Množství by mělo vycházet z 

položek - kameniva a lože, obsyp a zásyp potrubí.  Přesun hmot je tedy  nově stanoven v tunách, v příloze 

je revize výkazu výměr. 

Dotaz č. 8 

002-11 - Měření a regulace - 517 K Pol294 Realizace požárních ucpávek do 0,2m2, vč. materiálu a protokolů 

kpl 1,000 

Žádáme zadavatele o upřesnění počtu a druhů ucpávek? 

Odpověď č. 8 

Odpověď je shodná s odpovědí na dotaz č. 6. 

 

Dotaz č. 9 

008 - SO-36 Venkovní rozvody slaboproudu - 2 K 958554 Práce zemní do 50 m-ostatní činnosti ks 1,000 

3 K 955265 Práce zemní pro podzemní tratě síťové kpl 1,000 

Může zadavatel upřesnit tyto práce v měrných jednotkách (m3. m2, tuny ap.)? 

Odpověď č. 9 

Výměra je patrná z projektové dokumentace, jedná se o výkop délky 17m, hloubky 1m a šířky 0,35m, 

celková výměra zemních prací 6,0 m3. 



5 

 

 

Dotaz č. 10 

Zadávací dokumentace neuvádí, v jakém formátu požaduje zadavatel předložení návrhů smluv o dílo.  

Chápe uchazeč správně, že v rámci nabídky předloží oba návrhy smluv (přílohy č. 2A a č. 2B) vyplněné o 

požadované údaje ve formátu DOC? Zadavatel tedy nepožaduje předložení návrhů smluv s podpisy osob 

oprávněných jednat jménem či za uchazeče – např. scan těchto podepsaných smluv? 

Zároveň žádáme zadavatele, aby v souladu s § 99 zákona přiměřeně prodloužil lhůtu pro podání nabídek. 

Odpověď č. 10 

Zadávací podmínky uvádí, že vyžaduje-li zadavatel na některém dokumentu podpis dodavatele, podepíše 

tento dokument vždy osoba oprávněná jednat za dodavatele uvedená ve veřejném rejstříku či jiné obdobné 

evidenci. Pokud tedy některý z dokumentů v zadávacích podmínkách, který má být následně dodavatelem 

předložen do nabídky, obsahuje kolonku pro podpisovou doložku, předkládá se dokument podepsaný 

osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 

 

Přílohy: 

IMG_8997 

190503R - Domov pro seniory Lampertice - objekt Žacléř- revize 6 zadání  

         

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání 

nabídek. Nová lhůta pro podání nabídek končí 24. 6. 2020 v 10:00 hodin.  

 

V Hradci Králové 12. 6. 2020 

 

 

JUDr. Jana Mitrović 

na základě pověření 

 


